

Dziś pełna tabela loterii (na stronie 7-ej).

Dziś dodatek **Wesołe Wiadomości**

OSTATNIE WIADOMOŚCI

Redakcja i Administracja
ul. Rydza-Śmigłego № 6
Telefon № 59.

GRODZIENSKIE

cena 10 gr.

Rok V.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 337

Groźba zniszczenia floty angielskiej doprowadziła do ugody paryskiej

Zainteresowanie całego świata skupia się na ugodzie paryskiej w sprawie załatwienia zatargu włosko-abisyńskiego. Jak wynika z poniższych depesz, Włochom został zrobiony prezent, jakiego się nie spodziewali. Prawie pół Abisynji ma przypaść w udziale Mussolinimu.

Wytworzyła więc się sytuacja wręcz tragiczna, zarówno dla Abisynji, jak i dla Ligi Narodów, która jest gwarantką bezpieczeństwa w Europie.

Jaki będzie dalszy rozwój wypadków — trudno w tej chwili przesądzać. W każdym razie szanse Włoch poprawiły się znakomicie. Groźba zatrzymania dopływu ropy i benzyny do motorów armii włoskiej odpadła, a więc... czarne koszule mogą wojnę prowadzić dalej bez opieki i bez obawy, że po drugiej stronie frontu mogą się znaleźć wojska europejskie.

Rozważając wytworzoną sytuację, trzeba pamiętać, że dla oburzenia we Francji i Anglii na autorów ugody nie minęła. Wręcz przeciwnie! Wzmaga się ona i mówi się

Zmiany w dyplomacji

Dr. Franciszek Charwat, poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny w Helsiנגforsie został mianowany z dn. 1 stycznia 1936 r. posłem nadzwyczajnym i ministrem pełnomocnym w Rydze.
Henryk Sokolnicki, radca ambasady R. P. w Moskwie, został mianowany z dn. 1 stycznia 1936 r. posłem nadzwyczajnym i ministrem pełnomocnym w Helsiנגforsie.

Japończycy umacniają się w Chinach

LONDYN (PAT) — Reuter donosi, że japońskie władze na odbytej wczoraj konferencji postanowiły wzmocnić garnizon japoński, celem sprostania nowym okolicznościom.

wręcz, że będzie musiał ustąpić min. Hoare.
Dlaczego doszło do ugody? „Manchester Guardian” podaje, że Laval postawił angielskiemu ministrowi ultimatum. Oświadczył, iż Francja nie życzy sobie sankcyj naftowych, gdyż obawia się, że Mussolini w obliczu klęski w Afryce i

Liga nie da się prowadzić na pasku angielsko-francuskim

PARYŻ (PAT) — Informacje, jakie nadechodzą z Genewy, zdają się świadczyć o tem, iż francusko-brytyjski projekt uregulowania sprawy abisyńskiej napotyka na poważne trudności w dyplomatycznych kołach genewskich.
Nie ulega wątpliwości, pisze korespondent „Le Jour”, iż premier Laval był zaskoczony nerwowo i pełnym rezerwy przyjęciem projektu francusko-brytyjskiego w Genewie. To stanowisko delegatów wynikało z różnych pobudek. Zdaniem jednych, projekt paryski pozostaje w sprzeczności z artykułem 10-y paktu, a zatwierdzenie u-

Zręczna nota Negusa do Ligi

GENEWA (PAT) — Sekretarjat Ligi Narodów ogłosił następującą notę Abisynji:
„Z polecenia mego rządu proszę Waszą Ekscelencję o łaskawe zakomunikowanie przewodniczącemu Zgromadzenia, Rady Ligi oraz wszystkim członkom Ligi Narodów następujące oświadczenia:
1) Cesarzowski rząd Abisynji został zawiadomiony przez dwóch członków Ligi Narodów o propozycjach, mających na celu położyć kres wojnie, rozpoczętej przeciwko Abisynji przez rząd włoski.
2) Na swoich poprzednich sesjach Rada i Zgromadzenie Ligi Narodów przed odroczeniem swoich prac skie-

we własnym kraju rozkaże zaatakować flotę brytyjską, a flota francuska nie pośpieszy z dostateczną pomocą.
Minister angielski przeraził się, że samoloty włoskie mogą zniszczyć flotę angielską zanim przyjdzie pomoc z Francji, i wyraził zgodę na propozycję Lavalą.

Sankcje naftowe odroczone

GENEWA (PAT) — Na wczorajszym posiedzeniu komitetu 18-tu zajęł się raportem komitetu rzeczoznawców co do stosowania sankcyj przez poszczególnych członków Ligi Narodów. Przewodniczący komitetu oraz minister Eden wyrazili podziękowanie komitetowi rzeczoznawców, po czym przedstawiony raport został jednomyślnie przyjęty.
P. Vasconcellos, powołując się na onegdajszą deklarację premiera Lavalą i ministra Edena, oświadczył, że przyłączając się w zupełności do deklaracji ministra Komarnieckiego, sądzi, że komitet 18-tu nie może powziąć nowych postanowień, zanim propozycje

Sankcje naftowe odroczone

angielsko-francuskie nie zostaną przedstawione Radzie Ligi Narodów. P. Vasconcellos nie chciałby bowiem, aby komitet przeskoczył w czemkolwiek rozpoczętym rokowania-
Po deklaracjach przedstawieli Szwecji i Meksyku, którzy zgadzają się na przekazanie sprawy Radzie Ligi Narodów, przewodniczący zamyka posiedzenie.
Z takiego wyniku narady genewskiej należy wyciągnąć wnioski, że Liga Narodów wstrzymała się od rozszerzenia sankcyj na ropę, czyli inaczej mówiąc — najskuteczniejszej groźby spaliły na panewce.

Prezydent Masaryk ustąpił

PRAGA (PAT) — Wczoraj w południe ustąpił prezydent Republiki Czechosłowackiej F. G. Masaryk.
Przy akcie ustąpienia obecni byli: premier Hodža, przewodniczący sejmu Malypetr, przewodniczący senatu Soukup i szef kancelarii prezydenta Szamel.
Prezydent Masaryk sprawował swój urząd od początku istnienia Republiki Czechosłowackiej i wybierany był czterokrotnie. Ostatni raz wybra-

ny został w maju 1934 r. Konstytucja czechosłowacka zastrzegła dla pierwszego prezydenta Republiki prawo ponownego wyboru więcej niż 2 razy. Prezydent Masaryk jest w 86-ym roku życia.
Wybory nowego prezydenta odbyły się mają w środę 18 grudnia.

Czytajcie

Wesołe Wiadomości

Płonące zwłoki zamordowanej kobiety

Straszna zbrodnia na Wołyniu

Wczoraj w kolonii Andrzejówka powiatu łuckiego wybuchł pożar w zabudowaniach Jana Piejuka. Spieszący na ratunek sąsiedzi po wyważeniu drzwi wydobyli z płomieni zwłoki żony Piejuka, zamordowanej uderzeniami siekiery, oraz uratowali troje małolet-

nich dzieci, okaleczonych ostrym narzędziem.
Policja prowadzi dochodzenie, celem wykrycia sprawcy morderstwa i podpalenia.

Odciał głowę brzytwą kobiecie

Zawisnie na szubienicy w Lublinie

W dniu wczorajszym kancelarja cywilna Pana Prezydenta R. P. zawiadomiła władze sądowe, iż Pan Prezydent R. P. nie skorzystał z prawa łaski w stosunku do skazanego na karę śmierci przez powieszenie, 30-letniego Józefa Adamskiego.

[Jak wiadomo, Adamski skazany został na śmierć za wyjątkowo okrutne morderstwo rabunkowe, polegające na odcięciu głowy brzytwą, żonnie swego pracodawcy, Antoninie Pryce w zagrodzie Lipa, pow. janowskiego,

Wobec powyższego prawomocny wyrok śmierci zostanie wykonany na dziedzińcu węża zienia Zamek na przedmieściu Lublina, gdzie osadzony jest skazaniec. Kat Braun wyjechał wczoraj do Lublina dla wykonania wyroku.

Egipt cieszy się z konstytucji

KAIK (PAT) — Z chwilą, gdy ogłoszono o przywróceniu w Egipcie konstytucji 1923 r., rozruchy ustąpiły, a manifestacje antyrządowe przeobraziły się w demonstracje radości z powodu sukcesu, osiągnięte-

go przez rząd Nessim - paszy.
Przerwano ataki na tramwaje i autobusy, wznowiono normalną komunikację. Grupy młodzieży przechodzą przez miasto, wznosząc okrzyki: „Niech żyje konstytucja i niepodległość Egiptu!”

Sąd skazał 35 oskarżonych o krwawe zajścia w dniu wyborów

W procesie o krwawe zajścia w dniu wyborów do Sejmu w powiecie wrocławskim, których dopuszczili się członkowie Stronnictwa Narodowego, trybunał Sądu Okr. w Bydgoszczy wydał w dniu wczorajszym wyrok.

Mocą wyroku z 45 oskarżonych sąd uznał winnymi 16 głównym przywódcom zajęć z Marjanem Żolną i Florjanem Tomaszem na czele wymierzono karę więzienia od 4 l. do 8 miesięcy, zaś 19 oskarżonych

ukarano więzieniem od 1 roku do 1 miesiąca z zawieszeniem wykonania kary na trzy lata.
Z głównych oskarżonych Marjan Żolna skazany został na 4 lata więzienia, Florjan Tomasz na 3 lata, Józef Rógowski, Franciszek Brzeziński i Józef Stachowiak po 2 lata i 6 miesięcy więzienia, Józef Adamski i Jan Westphal po 2 lata więzienia. Dziesięciu pozostałych oskarżonych zwolniono od odpowiedzialności. Ponadto wszystkim skazanym zasądzone koszty sądowe.

CZY NOWE?



OPUS... Wiosnowa pralnia chemiczna i farb... bielnia tel. 5.5340

SPORT

DZIS I. K. B. - SKODA... Dziś w sali Wielkiej Rewji w Warszawie o godz. 12-ej...

PORAŹKI DRUŻYN AUSTRJACKICH

Pozegnalne mecze na swem tournée rozegrały dwie drużyny austriackie. I tak F. C. Wien...

KRAKÓW NIE WYJEŻDŻA DO JUGOSŁAWJI

Zapowiadany wyjazd reprezentacji Krakowa do Jugosławii nie dojdzie do skutku...

RAN ZWYCIĘŹA

Zawodowy pięściarz polski Edward Ran przegrał ostatnio walkę z Amerykaninem...

TYLKO 1 ZŁ. pobiera naj-... Tylko 1 zł. pobiera naj-...



RADJO

9.00 Sygnał czasu. 9.15 Muzyka. 10.00 Nabożeństwo z kościoła św. Jana w Toruniu...

MARJA ROŚKA I DEZYDERJUSZ DANCZOWSKI PRZED MIKROFONEM... Dnia 15 grudnia o godz. 20.00 wystąpi przed mikrofonem...

OMIAD BRODZIŃSKIEGO POWTORZĄ SIĘ SŁUCHOWISKA W TEATRZE WYOBRAŹNI

Dokola zabawnego qui-pro-quo z życia Brodzkiego, omawia fadusze Piłi specjalnie dla radij... Działanie słuchowiska, przepięknie humorowa...

Pełna tabela loterii

III klasa - 3 dzień ciągnięcia

Table with columns for prize amounts (e.g., ZŁ 100.000, ZŁ 50.000) and corresponding winning numbers for various lottery classes.

Wygrana

zł. 20.000

Padła wczoraj na Nr. 171.438 w szczęśliwej

kolekturze JULJANA LANGERA

Warszawa, Marszałkowska 121 Dworzec Główny (odjazdowy). Wolska 6, Targowa, 46, Poznań, Sew. Mielżyńskiego 21.

U nas w poprzedniej Loterii padł MILJON zł.

Table with columns for prize amounts (e.g., 490 58042, 487 64172) and corresponding winning numbers for various lottery classes.

Główna wygrana III kl.

zł. 100.000 na Nr. 74130 oraz zł. 10.000 na Nr. 1724

Padła wczoraj w znanej i szczęśliwej kolekturze

L. TARGOWNIK

WARSZAWA, Wierzbowa 7 (Plac Teatralny)

Polecamy szczęśliwe losy do kl. IV-ej.

Od młodości do starości będziesz mieć ZDROWE ZĘBY

Używaj stale AGATOL pastę do zębów ST. GORSKI-GO

TAPCZANY najróżnorodniejsza, ceny fabryczne. Kuchnia. Wybór ładnych mebli. Radziłki. Nowy świat 30, wprost Chmielnej.

Zasilki bezrobotnym będą wypłacone przed świętami

Jak się dowiadujemy Wojewódzkie Biuro Funduszu Pracy wydało polecenie swym instytucjom zastępczym, by zasilki bezrobotnym, przypadające do wypłaty za okres pozostawania bez pracy do końca m-ca grudnia rb. — ze względu na okres silków pozwoli bezrobotnym na możliwe urządzenie świąt.

święta Bożego Narodzenia zostały wypłacone przed świętami. Przedterminowa wypłata za...

Zapisy na teoretyczny kurs szybownictwa

Zarząd Koła Szybowcowego LOPP w Grodnie podaje do wiadomości wszystkich intere...

Okradziony sklep mięsny

Wczorajszej nocy nieznanymi sprawcami okradli sklep Kaszubowskiego Władysława przy ul. Mostowej 38.

mięsa wieprzowego, 54 kg. wołowego, 18 kg. cielęciny, 13 kg. baraniny, 4 kg. kielbasy, 3 kg. schabu.

sujących się sprawami szybownictwa, że zapisy na bezpłatny teoretyczny kurs szybowcowy przyjmowane są codziennie przez Sekretariat Koła w biurze LOPP przy ul. Dominikańskiej 23 w godzinach od 17 ej do 19.

Wykłady rozpoczną się dnia 8 stycznia 1936 roku, i będą odbywać się dwa razy tygodniowo w godz. od 18 do 20 ej.

Zajęcia praktyczne t.zn. nauka lotów na szybowcach — rozpocznie się z wiosną 1936 r. na własnym szybowisku pod Grodnem w odległości zaledwie 2,5 klm. od miasta.

Uprasza się wszystkich zainteresowanych o wcześniejsze zgłaszanie się.

Napad rabunkowy pod Oranami

Augustyn Sakowicz z Michalczin, gm. orańskiej, powiadomił policję, że onegdajszej nocy 2 sprawców dokonało napadu rabunkowego na jego dom.

zażądali wyłączenia pieniędzy. Zrabowano 150 zł. w gotówce, czarną marynarkę, wołtuki, kałasze i ubranie damskie, których wartości narazie nie ustalono.

P. Wojewoda w Grodnie

W dniu wczorajszym przejazdem przez Grodno zatrzymał się w Starostwie Powiatowym p. wojewoda gen. Paślowski.

Wizyta władz harcerskich

W dniu wczorajszym, z ramienia Zarządu Oddziału Białostockiego Związku Harcerstwa Polskiego bawili w Grodnie p. sędzia Korab-Karpowicz i Komendant Chorągwi Białostockiej Z. H. P. hm. Stanisław Łopatecki, którzy przybyli w sprawach organizacyjnych.

Czarna kawa-bridge w „Royalu” na „Dni Przeciwgruźlicze”

W niedzielę, dnia 15 b. m. w Royalu odbędzie się czarna kawa-bridge.

Nowy, całkowicie zmieniony, program występów artystycznych na czele z ekscentrycznymi produkcjami na rowerach fenomenalnej pary akrobatów The Marlin którzy w niedzielę wystąpi po raz ostatni, jak również pierwszorzędnym zespołem jazz'owym Arnonson Berezowski, grający jak zwykle z werwą i humorem oraz miły nastrój zawsze panujący w tym sympatycznym lokalu gwarantuje przyjemne spędzenie wieczoru.

Z Teatru Miejskiego

W niedzielę dn. 15 b. m. o godz. 4.30 po poł. w ramach cyklu przedstawień popularnych odegrana zostanie kapitalna sztuka A. Grzymały Siedleckiego „Włamanie” przyjmowana na każdym przedstawieniu z niezwykłym zainteresowaniem i napięciem.

W próbie wchodzi obecnie słynna komedia francuska „Preboszcz wśród bogaczy” osnuta dokoła głośnej powieści Clemensa Vautel'a.

Kino APOLLO Wstęp 20 gr.

Wstęp od 20 gr. w sobotę 14-go i niedzielę 15-go seanse popołudniowe

Manewry miłosne

Początek seans. 12-14-16.

PEWNOŚĆ I GWARANCJĘ dla wkładów oszczędnościowych znajdziesz w KOMUNALNEJ KASIE OSZCZĘDNOŚCI Powiatu Grodzieńskiego

Kino Dźwiękowe Brygidzka 2 „LUX” Początek seansów o godz. 6, 8 i 10. Dziś rewelacyjny podwójny program. Wielki polski film z życia polskich policjantów Bezimienni bohaterowie Tajemnica ekspresu

Zaproszenie Wszystkie Panie zapraszamy by raczyły przyjść i zapoznać się z ostatnimi piękniemi nowościami w TYGODNIU FIRANEK dywanów, narzut, chodników i wszelkich dekoracyjnych materiałów, który urządzi od 15 grudnia br. firma „L e c h”, Grodno, ul. Pocztowa 1, tel. nr. 315.

TANI BAZAR GWIAZDKOWY w księgarni E. Iberskiego ul. Dominikańska 29 na nadchodzące święta sprzedaje zabawki dziecięce i ozdoby choinkowe, niżej cen konkurencyjnych w ładnym i wielkim wyborze.

RESTAURACJA EUROPA Dziś pożegnalny występ Baletu UŚMIECH Dancing towarzyski Orkiestra powiększona Ceny kryzysowe

Kino LUX Wstęp 20 gr. Dziś seanse popołudniowe Wielki podwójny program Bezimienni bohaterowie Tajemnica ekspresu

Kino Polonia Wstęp 20 gr. w sobotę 14 go i niedzielę 15-go seanse popołudniowe Panienka z Poste Restante

Gruźlica jest największym wrogiem ludzkości! Czy złożyłeś ofiarę na walkę z nią?

Kto ma rację?

We wsi Radziejewice, gm. Kuźnica, pow. sokólskiego, Gabiński Antoni zameldował na posterunku PP. w Kuźnicy, pow. sokólski, iż tegoż dnia o godz. 8 rano został postrzelony przez leśniczego lasów państw. leśnictwa kuźnickiego Tymfińskiego Zygmunta, odnosząc obrażenia cieżsne na plecach i głowie, w postaci kilku śrubic w ciele. Poszkodowany wyjaśnił, iż Tymfiński oddał do niego 2 strzały z broni myśliwskiej w chwili, gdy znajdował się w lesie państwowym powracając ze swego lasu, który sprawdzał, czy nie ma szkód od porębów.

W trybach młockarni

Do Szpitala Miejskiego w Grodnie dostarczono Pirutę Zinajdę, lat 24 m-kę wsi Herasimowicz, gm. Dąbrowa, która podczas młócenia zboża została schwyta w tryby młockarni i doznała złamania ręki.

Przygnieciony kłoda

M-c wsi Toboły, gm. Wiercielski Łapysz Stefan, lat 18 podczas pracy w lesie doznał nieszczęśliwego wypadku.

W czasie pilowania drzewa Łapysz został przygnieciony kłoda i doznał strzaskania szczęki.

Nieszczęśliwy wypadek

Robotnik z maj. Ostówek Fieduta Jan podczas pracy doznał złamania ręki. Rannego opatrzone w Szpitalu Miejskim.

Pożar

We wsi Nowosiołki, gm. W. Eysmnty w zagrodzie Dziecięcuzka Bazylego wybuchł pożar wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem.

Ogień zniszczył dom mieszkalny, chlew oraz sąsiedni dom i chlew. W czasie pożaru spłonęła żywcem krowa i 2 świnie. Straty wynoszą 1800 zł.

Zakończenie kursu P. Cz. K.

W dniu 12 bm. zakończone zostały wykłady na kursie sióstr pogotowia sanitarnego Polskiego Czerwonego Krzyża przy III Okręgowym Szpitalu Wojskowym w Grodnie. Słuchaczki kursu, w dniu 18 bm. staną przed komisją egzaminacyjną.

Swetry, pulowery, getry skarpety, bieliznę i higieniczne kołnierzyki wojskowe w wielkim wyborze z nowych transportów znajdziecie tylko w f mie HERKULES Kołdry watowane i na puchu. Dominikańska 31

KAWIARNIA-RESTAURACJA „ROYAL”

ul. Horodniczańska 20 Tel. 380

Sensacyjny numer tylko na kilka dni—The Marlin

fenomenalni akrobaci — ekscentrycy na rowerach oraz Reili Ombra w tańcach oryginalnych i znany duet Jenny and Constanty. Pierwszorzędny zespół jazzowy Arnonson Berezowski jak zwykle gra z werwą i humorem w czasie obiadów od godz. 14³⁰. Dancing przy produkcjach artystycz. od godz. 20³⁰

Ceny kryzysowe. Kuchnia pod fachowym kier. W niedzielę i święta five o'clock o godz. 19-tej.

KAPRYŚNA MARIETTA Dźwiękowiec Apollo Dominikań. 26 Wstęp od 40 gr. Dziś! Najpiękniejszy słownik Ameryki — czarująca gwiazda Janette MacDonald oraz śpiewak świata Nelson Eddy w dramacie muzycznym Kapryśna Marietta Nadprogram: Naciekawszy z dodatków „meting lotniczy zawody balonów wolnych o puhar Gordon Benneta”

Dźwiękowe-Kino Polonia Pocztowa 4 Wstęp 40 gr. D Z I Ś Wielki film wielkiej artystki Gitta Alpar, bohaterka filmu bal w Sawaju, perla ekranów europejskich, wszechświatowa siła i sława opery p. t. JULIKA jako w przepięknej pełnej werwy i humoru, cudownych melody i śpiewu operetce węgierskiej. W rol. męskich: Gustaw Frohlich, Tibor V. Halmay W nadprogramie: aktualja Paramount'u. Pocz. seansów 6-8-10.15

Kino „PALACE” Orzeszkowej 14 Wstęp od 25 gr. D Z I Ś wielki podwójny program Adjufant jego wysokości Martwy węzeł Pocz. od 4 ej-6-10.15.